ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 октября 2020 г. N 2741-р

В соответствии со статьей 25.16-1 Федерального закона "О порядке

выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию":

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов пропуска через

государственную границу Российской Федерации, через которые

иностранные граждане осуществляют въезд в Российскую Федерацию

и выезд из Российской Федерации на основании единой электронной

визы.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утвержден

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 23 октября 2020 г. N 2741-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ПУНКТОВ ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАНИЦУ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ЧЕРЕЗ КОТОРЫЕ ИНОСТРАННЫЕ ГРАЖДАНЕ

ОСУЩЕСТВЛЯЮТ

ВЪЕЗД В РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ И ВЫЕЗД ИЗ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА ОСНОВАНИИ ЕДИНОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ВИЗЫ

I. Автомобильные пункты пропуска

Багратионовск

Гусев

Ивангород

Мамоново (Гжехотки)

Мамоново (Гроново)

Морское

Советск

Убылинка

Бурачки

Вяртсиля

Куничина Гора

Пограничный (Калининградская область)

Чернышевское

Шумилкино

Брусничное

Верхний Ларс

Торфяновка

II. Воздушные пункты пропуска

Белгород

Волгоград (Гумрак)

Екатеринбург (Кольцово)

Казань

Краснодар (Пашковский)

Красноярск (Емельяново)

Москва (Внуково)

Москва (Домодедово)

Москва (Шереметьево)

Нижний Новгород (Стригино)

Новосибирск (Толмачево)

Ростов-на-Дону (Платов)

Самара (Курумоч)

Санкт-Петербург (Пулково)

Калининград (Храброво)

Хабаровск (Новый)

Владивосток (Кневичи)

Сочи

Иркутск

Челябинск (Баландино)

Чита (Кадала)

Южно-Сахалинск (Хомутово)

III. Железнодорожные пункты пропуска

Пограничный

Хасан

IV. Морские пункты пропуска

Большой порт Санкт-Петербург (участок Морской вокзал)

Владивосток

Зарубино

Пассажирский порт Санкт-Петербург

Калининград (участки в гг. Калининграде и Светлом)

Сочи (участок Международный центр морских пассажирских и

круизных перевозок)

V. Пешеходные пункты пропуска

Ивангород

VI. Смешанные пункты пропуска

Благовещенск

VII. Речные пункты пропуска

Хабаровск